
 1 

ZÁPIS 

z ustavujícího zasedání Studentské rady Univerzity Pardubice 

konaného dne 13.1.2014 
 

Přítomní členové SRUPa: 

Jan Voráček, Martin Šanda, Michael Vávra, Michaela Hýsková, Lukáš Haupt, Milan 

Šťovíček, Lumír Gago, Jan Pilař, Martin Lauterbach, Tereza Gazdíková, Radka Knězáčková, 

Helena Rajtrová, Ondřej Nešetřil, Markéta Kolínová, Jan Podlesný, Jan Kroupa, Rudolf 

Kupčík, Martina Líbalová, Marcel Ditrich, Petra Pavlová 

Omluveni: 

Monika Eisenhammerová, Ladislav Nekvapil, Bronislav Gabryš, Andrea Kamenická, Nikola 

Peřinka, Eva Dryáková, Vít Blanař, Martin Kubeček 

Hosté: 

Vojtěch Janů, Jakub Sladký 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Informace o činnosti SRUPa za rok 2013. 

4. Schválení volební komise. 

5. Volba funkcionářů Kolejní rady. 

6. Volba předsednictva a předsedy SRUPa. 

7. Různé. 

8. Závěr. 

Na začátku zasedání bylo přítomno 19 členů, začátek zasedání 18:05. 

1. Zahájení. 

Předseda SRUPa Bc. Martin Šanda přivítal přítomné členy na ustavující schůzi SRUPa, 

která je důležitá pro budoucí vývoj SRUPa a pokračování její činnosti. 

2. Schválení programu zasedání. 

Dále předseda SRUPa představil program zasedání, který přítomní členové obdrželi již 

v pozvánce. Nikdo z přítomných žádným bodem tento program nedoplnil. Hlasování o 

programu zasedání: 

 19 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

3. Informace o činnosti SRUPa za rok 2013. 

Klíčovými akcemi loňského roku bylo uspořádání konference nazvané „Workshop pro 

studentské senátorky a senátorky“, které se zúčastnili zástupci samosprávných orgánu z celé 

České republiky. Tato jednodenní konference, uspořádaná v dubnu, navazovala na podzimní 

vícedenní konferenci pořádanou na půdě ČVUT, která se věnovala zejména představení 

jednotlivých akademických senátů a toho, jak to kde funguje. Tato konference, pořádaná za 

podpory vedení UPa a Akademického senátu UPa, se věnovala praktickým řešením problémů 



 2 

- jako např. jak pracovat, aby nás brali vážně, jak komunikovat s vedením apod. Součástí byly 

také přednášky týkající se vybírání nelegálních poplatků a tehdejší novely VŠ zákona.  

Druhou klíčovou akcí byl začátek propagace Studentské rady UPa s cílem více oslovit 

studenty, zapojit je více do dění na univerzitě a probudit je k větší aktivitě a zájmu. Tato 

myšlenka byla rozvíjena ke konci kalendářního roku a v tomto roce bude dále rozvíjena a 

uplatňována. Více informací viz předchozí jednání SRUPa. 

Další záležitostí, kterou se mj. podařilo SRUPa uskutečnit, bylo zahrnout pod sebe 

Debatní klub UPa a poskytnout jim tak prostory a zázemí pro rozvoj činnosti. Více informací 

poskytl zvolený Zástupce Debatního klubu UPa Jakub Sladký. 

Dále byl tento bod doplněn běžnými a rutinními záležitostmi informativního charakteru. 

Na zasedání se dostavila senátorka Martina Líbalová. 

4. Schválení volební komise. 

Byla zvolena tříčlenná volební komise ve složení: 

    Předsedkyně: Michaela Hýsková 

    Člen:  Vojtěch Janů 

    Člen:  Jan Kroupa 

 

Hlasování: 20 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

5. Volba funkcionářů Kolejní rady. 

K tomuto bodu nebyl navržen žádný kandidát a tento bod byl tak odložen. 

6. Volba předsednictva SRUPa, předsedy SRUPa. 

6.1. Následovalo navrhování členů do předsednictva SRUPa. 

Navrženi byli: 

- Martin Šanda 

- Michael Vávra 

- Markéta Kolínová 

- Martin Lauterbach 

- Jan Voráček 

- Helena Rajtrová 

 

Výsledek tajné části voleb do předsednictva SRUPa: 

- Martin Šanda  18 hlasů 

- Michael Vávra  16 hlasů 

- Helena Rajtrová  16 hlasů 

- Markéta Kolínová 15 hlasů 

- Martin Lauterbach 15 hlasů 

- Jan Voráček  14 hlasů 
 



 3 

Členy předsednictva byli zvoleni: 

M. Šanda, M. Vávra, H. Rajtrová, M. Kolínová, M. Lauterbach. 

 

6.2. Následovala volba předsedy SRUPa. 
 

Na tuto funkci byl navržen jediný kandidát – Martin Šanda. 
 

Výsledek tajné volby: 

Pro navrženého kandidáta bylo 19 přítomných členů SRUPa, 1 se zdržel. 

Martin Šanda byl zvolen předsedou SRUPa. 

6.3.  Následovala volba 1. místopředsedy SRUPa. 
 

Navrženi byli kandidáti: H. Rajtrová, M. Vávra, M. Kolínová, M. Lauterbach. 

 

Výsledek tajné části volby: 

- H. Rajtrová  7 hlasů, 

- M. Vávra  5 hlasů, 

- M. Kolínová  5 hlasů, 

- M. Lauterbach 2 hlasy. 

 

Protože žádný z kandidátů nezískal nadpoloviční většinu hlasů přítomných 

senátorů, následovalo 2. kolo této volby, do nějž postupují 2 kandidáti s nejvyšším 

počtem hlasů. Kvůli shodě na 2. a 3. místě postoupili do 2. kola H. Rajtrová, M.Vávra, 

M.Kolínová. 

 

Výsledek tajné části 2. kola volby: 

- H. Rajtrová 11 hlasů, 

- M. Vávra  5 hlasů, 

- M. Kolínová 3 hlasy. 

 

1. místopředsedkyní SRUPa pro organizaci a řízení byla zvolena Helena Rajtrová. 

 

6.4. Následovala volba 2. místopředsedy SRUPa. 
 

Navrženi byli kandidáti: M. Vávra, M. Kolínová, M. Lauterbach. 

 

Výsledek tajné části volby: 

- M. Vávra  11 hlasů, 

- M. Kolínová  6 hlasů, 

- M. Lauterbach 3 hlasy. 

 

2. místopředsedou SRUPa pro záležitosti studia a studentů byl zvolen Michael Vávra. 
 



 4 

7. Různé. 

7.1. Volba tajemníka SRUPa. 

Staronový předseda Martin Šanda navrhnul na funkci tajemníka SRUPa 

přítomného hosta a bývalého člena SRUPa Vojtěcha Janů. Ten s navržením souhlasil a 

bylo tedy nutné znovu složit volební komisi pro tajnou volbu tajemníka SRUPa. 

Předsedkyně: Michaela Hýsková a členové Petra Pavlová a Jan Kroupa. 

 

Hlasování: 20 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Výsledek tajné volby: 

Pro navrženého kandidáta bylo 19 přítomných členů SRUPa, 1 se zdržel.  

Vojtěch Janů byl zvolen tajemníkem SRUPa. 

7.2.  Benefiční akce. 

Jan Voráček představil přítomným členům SRUPa jeho inciativu – spolu se 

studentem Jiřím Hrdličkou - o uspořádání benefičního koncertu v areálu kolejí 

Univerzity Pardubice, a to konkrétně mezi bloky B a C. Mělo by se jednat o akci 

probíhající v průběhu celého odpoledne až do 22. hodiny.  Akce bude pořádána 

studenty a pro studenty, nevylučuje se však účast návštěvníků z okolí, případně 

zástupců sponzorů akce. Tato akce by měla ukázat studenty v pozitivním světle, 

jelikož výtěžek bude věnován na dobročinné účely. Zároveň je cílem dát studentům 

studentskou akci, která jim bude dostupná jak cenově, tak místem konání. 

Na veškeré dotazy ohledně podrobností plánované akce Jan Voráček doplnil další 

informace. 

8. Závěr. 

Členům SRUPa, kteří se zasedání zúčastnili, předseda poděkoval za účast a aktivitu a 

všechny pozval na neformální posezení po ukončení zasedání. 

 

 

 Bc. Martin Šanda 

 t.č. předseda SRUPa 

 

 

 


